*Additio I.* Non eodem spiritu Protestantes cum Catholicis hasce decretales fraude & imposturâ notant; illi inde Pontificis Romani PRIMATUM suo è Cardine submotum esse volunt: sed ad robur validæ imaginationis id ipsum pertinet: illis enim non indigere sanctam romanam ecclesiam (ad primatum jurisdictionis stabiliendum) rectissimè affirmat **BARONIUS** *ad an. 530. §. 5. & ad an. 865. §. 8.* Et Verè PRIMATUS iste finè iis sartus rectiusque manet, utpote Divinis Christi effatis firmiter omnino stabilitus, quemadmodum tota scripta, tot dissertationes desuper emanatae solidissimè evincunt. Neque aliam GALLORUM Canonistarum opinionem esse, in aprico est ex iis, quæ HERICOURT *Loix Ecclesiastique Chap. IV. f. 44.* docet: *Saint Pierre a été établi le Chef du Collège Apostolique avec une plénitude de pouvoir & de jurisdiction supérieure à celle des autres apôtres.* Et infra “ *l'Eglise a toujours regardé les évêques de cette Ville (ROMAINE) comme les successeurs de la dignité de Saint Pierre pour sa qualité de Chef de l'Eglise, & l'Eglise ROMAINE comme le centre de l'unité Ecclesiastique.* . . . Et DURAND DE MAILLANE *Diction. de Droit Canon. T. II. f. 400.* ibi „ *il n'y a point de Catholique, qui ne reconnoisse & qui ne revere dans le PAPE une primauté réelle de droit divin,* non

8

non seulement d'HONNEUR & de PRESEANCE, mais ancora d'AUTORITE  
& de JURISDICTION canonique sur tous les Evêques & sur les Conciles par-  
ticuliers. C'est ce, qui a été decide en l'Assemblee de la faculté de Théo-  
logie contre LUTHER en 1542. art. 3. quid clarius?

Additio 2. Sed non idem de Juribus secundariis (veluti sunt: *consti-*  
*tutio, confirmatio, consecratio, translatio, resignatio, depositio Episcopo-*  
*rum, Erectio, translatio, unio, dismembratio Episcopatum, sanctorum*  
*Canonizatio, Approbatio Religiosorum Ordinum, appellatio ad summum*  
*Pontificem* \*) atque de iis, quae inter Scholarum Doctores insigniter  
disputantur (ut *infallibilitas extra Concilium* \*\* *superioritas respectu Con-*  
*cilii* \*\*\*) judicium *Jure Periti* hodiendum ferunt. Sed in his posteriori-  
bus certa ab incertis, ea, quae sunt fidei ab opinionibus Scholasticis se-  
cernenda sunt, *quam multæ enim, inquit præclarus polemicus Neumayr*  
in quest. utrum Romano Episcopo triplex Corona &c. apte conveniat p. 12.  
edit. Monac. 1755. *quam multæ vilitigationes & inutiles tricæ cessarent,*  
*si fidei ac Scholarum doctrinas exactius disjungenter, nec unam cum altera*  
*commiscerent; neque ea, quae de fide certa non sunt, ut talia venditarent.* . .  
Circumspectè tamen desuper pronunciandum, ne latissima pandatur Via  
fidei & disciplinae ecclesiasticae penitus enervandæ: quâ in re plurimum  
præstitit ærate nostra novissimè P. Luidl Ord. Min. scriptor Theologus  
in suis Institutionibus Theol. Mor. Christianæ & Evangelicæ part II. Diss.  
IV. & V. de an. 1771. atque inter Canonistas P. SCHMID Inst. f. T. I. p. 161.  
seqq. quos non absque fructu consules. Neque una hic opinio, altera  
verior declamanda est, sunt enī Viri Clarissimi & Dottissimi utriusque  
Opinionis Patroni, quos Ecclesia universalis hæcenus nunquam redarguit,  
multo minus igitur id *privati esse* puto. Priora tamen hujus *Primitus*  
*Accessoriij* jura non induxisse adnexa esse Romano Pontifici palam faciunt  
tanta circa ea vicissitudo, tot, quae patiebantur, fata, neque eadem ubique  
Locorum aequalia esse docent ecclesiarum libertates & nationum Concor-  
data.

\* De hac Christ. Lupus Dissert. de 8vā Synodo Generali c. 10. aet. 6.  
p. 385. ità scribit: APIARIUS Romanum appellans egerat contra *Vetus-*  
*tissimam Ecclesiam Africam consuetudinem, causamque dedit multæ*  
*inter banc & Romanam sedem contentionis: Africam Ecclesiam Clerus*  
*inferior Romanum appellare non poterat: primus id attentavit APIARIUS;*  
hinc

D'AUTORITE  
Conciles par-  
culte de Théo.

sunt: confi-  
tio Episcopo-  
, sanctorum  
ad summum  
s insigniter  
espeſiu. Con-  
as posteriori  
olaſtis fe-  
us Neumayr  
emar p. 12.  
& ceſſavent,  
cum altera  
litarent  
ndatur Via  
plurimum  
Theologus  
rt II. Dīß.  
T. I. p. 161.  
inio, altera  
i utriusque  
redarguit,  
is Primetus  
lam faciunt  
dem ubique  
am Concor-

c. 10. act. 6.  
ntra Vetus-  
dedit multa  
clieſie Cleru-  
APIARIUS;  
hinc

hinc omnis illa cum Zosimo Pontifice & ejus successoribus longa & dura  
de Romana Appellatione lis, per VI. Carthaginem synodum memorata,  
per Bonifacium II. Pontificem & Justinianum Augustum tandem ex-  
tincta, ac per Marcum Antonium de Dominicis ad Primum Romanum  
arietandum imperite aut nequiter assumpta. Etenim etiammā  
bodie ex Adriani IV. Pontificis per Innoc. III. roborato indulto,  
inferior Sicilie Clerus Romanus appellare non potest, & tamen  
non dubitat de Primitu Romano. Et quidem Zosimi de Apiario  
gratiosum judicium quasi per interim citra sue consuetudinis injuriam  
recepit Africana Ecclesia. Hanc igitur ex primæva Christi institu-  
tionē derivari non ausim afferere, sunt enim Catholicī, qui id ne-  
gārunt & negant, inter quos est Petrus de Marca L. 7. c. 3. neque  
Ius Appellationis sed retractationis tantum famosis Can. 3. & 4. Conc.  
Sardicensis Romanæ sedi stabilitum esse vult cum cit. Authore Zall-  
weinius Ord. S. Benedicti: dissentientibus interim aliis. Ego con-  
suetudini & observantiae hic potissimum deferendum esse reor. In  
Archi-Dioecesi nostra Trevirensi Sæculo XIII. Appellations ad Cu-  
riam Romanam non solum fuere usurpatæ, sed & quasi sanctione  
publicâ Imperiali probatae, scilicet *Aurea Bulla Egrenſi Friderici II.*  
*Imperatoris apud Goldatum Conslit.* Imp. Tom. I. p. 290. n. 3. qua  
statuitur, ut Appellations in negotiis ecclesiasticis ad sedem Apostoli-  
cam libere fiant; illarum persecucionem sive processum nullus impedire  
præsumat. Confirmavit id deinde Rudolphus I. teste Raynaldo Amal.  
Eccles. T. I. ad an. 1275. p. 244. ubi „Rudolphus regio edicto promul-  
gavit, se omnia iura ab aliis Imperatoribus collata corroborasse: san-  
xisse, ut præsumul electiones summa cum libertate celebrarentur, utque  
provocari in Causis Ecclesiasticis ad Romanum Pontificem posset. Vid.  
H. D. T. I. f. 639. Evidem, teste Ilino ab Hontheim H. D. T.  
Tom. I. in Not. ad Epistolam D. Bernardi 178. ad Innoc. II. Pon-  
tificem, pro tuenda Alberonis Archiep. Trev. Metropolitica Authori-  
tate, hoc Sæculo „Eminentissimus Archi-Eписcopus Princeps  
„Elector Trevirensis Franciscus Georgius in Dieta Electorali, elec-  
„tionem Aug. Imp. Caroli VII. antecedente, ad Capitulationis Art.  
„XIV. moneri fecit, ut Neo-eligendus obligetur ad sua apud Sanc-  
„tissimum officia sic interponendum, ut Causæ Ecclesiastice appel-  
„lationum à Romana Curia imposterum committantur judicibus

„commissariis in ea Provincia degentibus, in qua quævis enata es-  
„set; sed rem istam rationes politicæ impedierunt, quominus tunc  
„suum consequeretur effectum.“ Ita ibid. H. D. T. f. 536. citans  
Moseri annot. ad Capit. Caroli VII. Art. XII. §. 3. in f.

\*\* De ea dubium penes antiquos non reperitur: sententiis igitur supremis, sicut oves subditas decet, reverenter assurgamus, neque ea disputemus, quæ antiquitas supposuit: & plerique, qui Pontificis Oraculum repudiârunt, neque Conciliorum neque Ecclesiæ judicio acchieverunt: qua in re Illustrissimus *Stayertius in Aphoris. Theol. pract. Tom. I. Disput. 9. §. 9.* inquit: *ut minimum parendum esse Pontifici quasi per provisionem (utpote cui competit petulantia ingenia, obque indies Concilia convenire nequeunt, coercere,) etiam adversissimi Pontificiae Authoritati profirentur: an semper etiam pareant, alia est quæstio, sed tamen ex ore suo judicabuntur.*

\*\*\* Vexatissima hæc quæstio est: *an Concilium sit supra Pontificem?* neque sensum hujus quæsti multi sat clare ostendunt; si sit de casu schismatis, non repugnamus; Si Papa foret à fide devius, ad stipulamur: Si simoniacè intrufus, utique per Sacros Canones exceptionem patitur: Si verò res devolvatur ad casum Papæ immo- rigeri per Concilium judicandi & deponendi, non patiemur casu isto summos nostros Imperantes à subditis suis in unum coenitibus exauthorari: putamus tamen suavi tum commonitioni locum esse, atque Deum, qui nobiscum est usque ad consummationem sæculi, non defuturum in tempore opportuno; nullatenus verò hic probandus est nimius illorum Theologorum Zelus, qui suam sententiam constitutione LEONIS X. in Conc. Lateran. V. Seff. II. promulgatâ determinatam esse volunt, atque inde Authores sibi refragantes (Viros ac Professores variis Germaniæ ac Galliæ Academiis celebratissimos) Concilio huic, summo Pontifici, atque Ecclesiæ refractarios existere: habent sanè Viri isti, quod ad prætentam istam in Synodo Lateranensi definitionem respondeant. Conf. erudit. P. Luidl. loc. cit. & Zallwein T. I. Princ. J. E. Q. IV. ubi inquit: *Patroni sententiae affirmantis aliquoties in modo excedunt, dum suam opinionem instar dogmatis inconcussi & contra-*

contrarium sentientes dirissimè habent, & hinc inde indiscretis censuris persiringunt. Sed neque laudandi ii, qui superioritatem Concilii supra Pontificem demonstratam esse, prætendunt, atque in *Concilio Constantiensi*, indistinctè determinatam: cum neque adversariis in suo armamentario tela desint, queis sibi objecta retundant. Sua igitur utrique opinioni stat probabilitas, quoisque certa Ecclesiæ definitio subsecuta non fuerit.

*Additio. 3.* Universim de *Usualibus Romano Pontifici Reservatis*, quia res invisa nimis, difficulter quid statuitur. Siquid tamen statuendum sit, ita sentio: *Jura ususalia*, Vid. C. 15. 18. 20. de elect. c. 2. de Transl. Episc. Trid. Sess. 25. C. 7. de ref. C. un. de Cler. ægrot. in 6. Can. 1. D. 80. C. 9. de his, quæ sunt C. 1. & seqq. de reliq. & Vener. Ss. C. ult. de Relig. Dom. C. un. cod. in 6. &c. rectissimis de causis \* in summum Pontificem translata (ubi non obstante Ecclesiarum libertates, nationum concordata, particulares locorum consuetudines) Hic juste exercet, ubi aliter sedem Apostolicam inter & nationes ac Ecclesiæ non fuerit conventum. In cordati igitur Viri animum ingressum non inveniet Cardinale hoc *Anti-Pontificiorum* principiam: *Jura haec non licet solum sedi Apostolicae abstrahi possunt, sed & omnino id fieri expedit, soluto etiam aliquantulum erga sanctam sedem obedientiae vinculo.* Praeterea enim quod omni jure destituatur, Schmid. Inst. J. p. 178. quid contra idem dudum senserint Germaniae nostræ *Archī-Praefules* palam facit Ep. 42. S. Bonifacii ad *Cubbertum* An. 740. ubi „decrevimus in nostro Synodali Conventu \*\* & confessi sumus Unitatem & subjectiorem Romanæ Ecclesiæ fine temus Vitæ nostræ velle servare, S. Petro & Successori ejus velle subjici, & per omnia pracepta S. Petri canonice sequi desiderare, ut inter oves suæ commendatas numeremur, & isti confessioni Universi consenserimus & subscriptissimus. Explnat porro Synodus Triburis \*\*\* prope Moguntiam an. 895. congregata, ad quam Episcopi 22. convenerant, quos inter *Hatto Moguntinus*, *Rathbodus Trevirensis*, & *Herminus Colonensis* Archi-Episcopi eminebant, ubi notabilis haec & imitanda continetur dispositio *Can. 30. In memoriam B. Petri Apostoli honoremus Romanam & Apostolicam Ecclesiam, ut, quæ nobis mater est Sacerdotalis Dignitatis, esse debeat Magistra Ecclesiasticae rationis: quare servanda est cum mansuetudine bunilitas, ut, licet ab illa sancta fede tix ferendum imponatur jugum, conferamus, & piæ devotione toleremus.* Quo super puncto plura si desideres, confer doctissimi Lupoli.

*di de Bebenburg Doctoris Decretorum Viri Verè Germani, de Jure Publico Germaniae nostrae optimè meriti, atque conservandæ pacis nationem nostram inter & sedem Apostolicam studiosissimi, Tractatum \*\*\*\* de Veterum Principum Germaniae nostræ in fide & religione constantia per totum, ejusque verba exhortatoria Cap. penult. succo fidei & religionis plena \*\*\*\*\*.*

Sed abusus tollendos petis? Verùm, neque his, si qui sint, hic asylum cedimus. Querimonii solamen adferendum ait? recordare effati *Aeneæ sylvii* qui ep. 352. facta de juribus his accessoriis non levi contentione ad *Martinum Cancellarium Moguntinum* ita scribit: *consideravimus igitur imprimis, quæ dicuntur contra Pontificem apud Germanos fieri murmura, nec miramur, siquidem nullus unquam locum B. Petri tenuit, qui non latrantium dentibus impeteretur, nec magnum putamus, quis detrahit Callixto (Pontifici tum temporis sedenti) cum Magistro eius sciamus deraetum fuisse CHRISTO.* Plura ibi vide. Hæc occasione falsarum Decretalium dicta sufficient.

\* De quibus conf. *Fieury Hist. Eccles. Lib. XVIII.* p. 745. in not. edit. lat. *Thomassin. P. I. L. I. c. 48. Amort. Vind. Jurisd. Eccles.* p. 77. Item ejus *Dissert.* p. 96. *Schmid T. I. Instit.* p. 178. & 188.

\*\* Synodus ista Augustæ ad Leccham Bonifacio Præside celebrata est an. 740.

\*\*\* De hoc Conventu memorat *H. D. Trev.* Tom. I. p. 235.

\*\*\*\* Libellum istum, quem mole exiguum pietate grandem compellat *Anton. Possevin. in suo apparat. Tom. 2.* conservavit nobis Bibliotheca quædam Spirensis, quemadmodum ex Epistola eidem præfixa, *Magnanimo Friderico de Dalburgio, Equiti Aurato, inscripta, manifestum est.*

\*\*\*\*\* Hæc ita sonant: „*Mathatias præcipius suis temporibus legis „Divinae Zelator (de cuius Zelo etiam legitur Can. 23. q. 9. si audieris) Judam Machabæum & alios filios suos ad Zelum ejusdem legis animare cupiens, ipsos, (ut patet I. Mach. 2.) sic extitit al- „locutus: Mementote operum patrum, quæ fecerunt in Generationibus „suis, & accipietis gloriam magnam & nomen æternum. Quæ ver-* „ba

„ba, pergit laudatus BEBENBURGIUS, nostris modernis Ger-  
 „maniae Principibus, consideratis operibus laudabilibus Veterum  
 „Principum Germanorum, Christianæ Religionis Zelum respicien-  
 „tibus, in hoc libello cursim descriptis, congruè dici possunt. . .  
 „Mementote igitur o nobilissimi Germaniae Principes operum Pa-  
 „trum, Prædecessorum Vestorum, eosdem propter Christianæ  
 „Religionis opera non tantùm laudibus extollendo, sed etiam si-  
 „milia imitatione laudabili exercendo. In fide itaque Catholica  
 „immobiles permanentes, ab ejus rectitudine Vos abduci non finite,  
 „ipsamque desiderio ferventi Zelantes ad dilatandum ejusdem fidei  
 „funiculos . . . contra ejusdem hostes fortiter affurgite: lite-  
 „rarum studia congruis auxiliis ac privilegiorum concessionibus pro-  
 „exterminio pravitatis haereticæ promovete. Deum cum interna  
 „mentis Devotione ac summa pietate sedulò colite. *Sacrosanctam*  
 „*Romanam Ecclesiam Vestram* omnia Christi fidelium Matrem  
 „piam Vestris opportunis defensionibus ac aliis dignis beneficiis ho-  
 „noreate: *Jura seu consuetudines*, quæ eidem Romanæ Ecclesie com-  
 „petunt, devotâ mente recognoscite, ipsiusque salutaribus monitis  
 „& præceptis vos cum humilitatis mansuetudine conformantes  
 „eandem in arduis Vestris dubiis tanquam *Magistrum Christi* fide-  
 „lium devotâ mente requirite: aliis etiam Ecclesiis & monasteriis  
 „maximè à Prædecessoribus seu Progenitoribus vestris constructis,  
 „dotatis vel ditaris defensionum aliorumque beneficiorum subsidia  
 „opportuna porrigite: . . . Libertates & privilegia ecclesiis &  
 „ecclesiasticis personis à Divis Regibus & Imperatoribus concessa,  
 „non solum conservare, nec non manuteneret, sed etiam pro reve-  
 „rentia divini cultūs augere curate; . . . alia quæque omnia &  
 „singula devotionis opera, quæ Zelum Christianæ Religionis respi-  
 „ciunt, sicut & Patres nostri prædicti (ut ex præhabitibus clarè patet)  
 „in generationibus suis piissimâ devotione fecisse noscuntur, tota  
 „mentis devotione peragere non cessate; &c. hucusque *Illius*  
 de Bebenburg.